
                                                Uchwała Nr XXVIII/270/13 

Rady Powiatu w Goleniowie 

                                                  z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Nowogardzie, Smużyny 2  

z filią w Nowogardzie przy ul. Piłsudskiego 9 

 

 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 938) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595; zm.: Dz. U. z 2013 r. 

poz. 645) 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§1. Nadaje się Statut Domowi Pomocy Społecznej w Nowogardzie, Smużyny 2 z filią  

w Nowogardzie przy ul. Piłsudskiego 9 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§2. Traci moc uchwała nr IV/30/07 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 15 lutego 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Nowogardzie, Smużyny 2 z filią  

w Nowogardzie przy ul. Piłsudskiego 9. 

 

§3. Uchwała wchodzi z życie z dniem wydania przez Wojewodę Zachodniopomorskiego 

zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla osób dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie i przewlekle psychicznie chorych w Nowogardzie, 

Smużyny 2 z filią w Nowogardzie ul. Piłsudskiego 9. 

 

 

 

                      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                    Witold Kaleczyc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Dom Pomocy Społecznej w Nowogardzie, Smużyny 2 z filią w Nowogardzie przy ul. 

Piłsudskiego 9 powstał z połączenia dwóch jednostek organizacyjnych tj. Domu Pomocy 

Społecznej Nr 1 dla osób przewlekle psychicznie chorych i Domu Pomocy Społecznej Nr 2 

dla osób niepełnosprawnych intelektualnie i przewlekle psychicznie chorych. W momencie 

połączenia (19.02.2007r.)- obowiązujące przepisy Ustawy o pomocy społecznej nie 

dopuszczały możliwości łączenia tego rodzaju dwóch typów domów tj. typu dla osób 

przewlekle psychicznie chorych z typem dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie  

w związku z czym, po analizie dotyczącej zapotrzebowania na miejsca w domach pomocy 

społecznej, została podjęta uchwała by Dom był typem dla osób dorosłych przewlekle 

psychicznie chorych. Dotychczasowi mieszkańcy Domu, niezależnie od rodzaju schorzenia 

(choroby psychicznie lub niepełnosprawność intelektualna), zamieszkują w Domu do chwili 

obecnej. 

 Ze względu na fakt, że nowelizacja ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 lutego 

2010r. (Dz.U. Nr 40, poz. 229) dopuściła możliwość łączenia obu typów domów zachodzi 

konieczność podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej  

w Nowogardzie, Smużyny 2 z filią w Nowogardzie przy ul. Piłsudskiego 9 dla osób 

niepełnosprawnych intelektualnie i przewlekle psychicznie chorych  oraz uchylenia uchwał 

Rady Powiatu, o których mowa w §2  niniejszego projektu uchwały. 

 

 
Opracowała: 

Lucyna Skałecka - Włodarczyk 

 


